
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

N. 22 DEL 15/11/2013    

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO:  Servizio in economia: manutenzione software contabilità anno 2013.  
                          Liquidazione di spesa. 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visto l’art. 184 c. 4  del Decreto Legislativo n. 267/00; 

 

Verificata la regolarità della procedura di impegno di spesa, nonché il diritto del creditore al 

pagamento della spesa medesima a seguito del riscontro operato sulla regolarità della 

fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed 

alle condizioni pattuite; 

 

Visti i documenti fiscali pervenuti i quali verranno allegati ai relativi mandati di pagamento 

 

RICORDATO che era stato assegnato il cod. CIG n. Z4309fad22 per il servizio relativo 

all ’anno 2013 dall’Autorità di Vigilanza ai sensi degli gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 

convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, i quali disciplinano la tracciabilità dei flussi 

finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  modifica l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 

2010 n. 136;  

 

Vista la fattura n, 37 del 31/05/2013 pervenuta al protocollo di questo Ente il  06/07/2013 e 

registrata al n. 2562 

 

CONSIDERATO che lavori di manutenzione ed aggiornamento dei software, oggetto della 

presente liquidazione,  si sono protratti anche dopo il ricevimento della stessa a causa dei 

lavori di ristrutturazione del palazzo comunale con conseguente spostamento degli uffici 

comunali e di tutte le attrezzature informatiche; 

 



Tenuto conto che il trasloco degli uffici si è concluso solo durante il mese di ottobre e quindi 

anche i relativi aggiornamenti informatici dei software; 

 

Constatato  che gli stessi sono stati eseguiti in modo corretto e che le funzionalità di tutti i 

computer sono state regolarmente ripristinate rendendo opportuno e necessario provvedere 

alla liquidazione della fattura in oggetto;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 

Di liquidare alla ditta Italedit Srl di Brescia la somma complessiva di € 1.265,66 

corrispondente al totale della la fattura n, 37 del 31/05/2013 pervenuta al protocollo di 

questo Ente il  06/07/2013 e registrata al n. 2562 mediante imputazione  all’intervento 

1.01.03.03/152.7  imp. n. 98/2013 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          F. to Cavallini rag. Cinzia 
                                                                                        

 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario dichiara di aver ricevuto in data 19/11/2013 la 

presente determinazione e di aver effettuato i riscontri previsti dall’art. 184, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Li,  19/11/2013                Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                     F. to Cavallini  Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver emesso in data 19/11/2013 il mandato 

n° 721 relativi al pagamento della spesa di cui alla presente determinazione. 

 

Barengo, lì  19/11/2013 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              F.to Cavallini Rag. Cinzia 

 
_________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale. 

 

Li,    19/11/2013                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                       F.to C. Cavallini 

_________________________ 

Visto,  

Barengo, lì  19/11/2013                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to Favino Dott. Giuseppe 

 

_____________________________________________________________________________ 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N   369   Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente disposizione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li,  19 /11/2013                               Il Funzionario delegato 

                                                                                                           F.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,  

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                     

___________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


